
Nr. 14110
3 augustus

2011

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en 

Innovatie van 14 juli 2011, nr. 221182, houdende intrekking van de 

maatregelen in verband met laagpathogene Aviaire Influenza in Creil

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 10, eerste lid, van Richtlijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de Europese Gemeen-
schappen van 26 juni 1990 inzake veterinaire en zoötechnische controles in het intracommunautaire 
handelsverkeer in bepaalde levende dieren en producten in het vooruitzicht van de totstandbrenging 
van de interne markt (PbEG L 224);

Gelet op Richtlijn 2005/94/EG van de Raad van de Europese Unie van 20 december 2005 betreffende 
communautaire maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza en tot intrekking van Richtlijn 92/40 
(PbEU L 10);

Gelet op de artikelen 17, 18, eerste en tweede lid, 30, eerste en derde lid, 31 en 107 van de 
Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten wordt als volgt gewijzigd:

A

Paragraaf 2.1 vervalt.

B

Bijlage I vervalt.

ARTIKEL II 

Deze regeling wordt aan de media bekend gemaakt en treedt op 19 juli 2011, om 10.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 juli 2011

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
overeenkomstig het door de staatssecretaris genomen besluit,
de Directeur-Generaal,
J.P. Hoogeveen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 14110 3 augustus 2011



TOELICHTING 

In verband met de uitbraak van laagpathogene Aviaire Influenza op een bedrijf in Creil is op 24 juni 
2011 een beperkingsgebied ingesteld. Naar aanleiding van een tweede uitbraak is het beperkingsge-
bied op 27 juni 2011 uitgebreid. Binnen het beperkingsgebied zijn maatregelen genomen.

Volgens de richtlijn nr. 2005/94/EG van de Raad van de Europese Unie van 20 december 2005 
betreffende communautaire maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza en tot intrekking van 
Richtlijn 92/40/EEG, mogen de maatregelen in het beperkingsgebied worden opgeheven wanneer het 
verspreidingsrisico te verwaarlozen is, maar minimaal 21 dagen na de voorlopige reiniging en 
ontsmetting van het besmette bedrijf. Deze periode verstrijkt 19 juli 2011. Aangezien er sinds de 
eerdere besmettingen geen nieuwe besmettingen met Aviaire Influenza zijn geconstateerd kunnen het 
beperkingsgebied en de bijbehorende maatregelen per 19 juli worden opgeheven. 

De besmette bedrijven worden nog niet vrijgegeven. Dit geschiedt pas als aan alle eisen van reiniging 
en ontsmetting is voldaan. 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
overeenkomstig het door de staatssecretaris genomen besluit,
de Directeur-Generaal,
J.P. Hoogeveen.

2 Staatscourant 2011 nr. 14110 3 augustus 2011


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 14 juli 2011, nr. 221182, houdende intrekking van de maatregelen in verband met laagpathogene Aviaire Influenza in Creil
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


